
 
Pracovní verze březen 2022 

Hodnotící kritéria ITI Liberecko – jablonecká aglomerace pro záměry IROP 

Název kritéria Bodové hodnocení 
Financovatelnost projektu dle 
zaměření OP 

ANO x NE - Projekt odpovídá zaměření aktivit a aktuálním podmínkám daného OP 

Projektová připravenost (pro 
stavební projekty)* 

0 bodů – Příprava strategického projektu je ve fázi záměru/vize/idea bez projektové přípravy.  
2 bodů – Příprava strategického projektu je ve fázi, kdy je zpracována studie (např. architektonická studie, urbanistická studie, studie 

proveditelnosti, územní studie sídelní zeleně či veřejného prostranství).  
5 bodů – Příprava strategického projektu je ve fázi, kdy je vyhlášeno zadávací řízení veřejné zakázky na zpracovatele projektové 

dokumentace.  
10 bodů – Příprava strategického projektu je ve fázi, kdy je dokončena projektová dokumentace pro stavební povolení nebo dokumentace 

pro případy, kdy nepodléhá projekt stavebnímu povolení.  
15 bodů – Příprava strategického projektu je ve fázi, kdy je vydán souhlas s ohlášením stavby, územní souhlas, rozhodnutí, stavební 

povolení, společný územní souhlas a stavební povolení nebo potvrzení, že daný typ akce nepodléhá dalšímu posuzování (v tomto 
případě je doloženo vyjádření stavebního úřadu, že tento typ akce nepodléhá dalšímu posuzování ze strany stavebního úřadu). 
Veškerá potvrzení, souhlasy a rozhodnutí jsou platná ke dni podání strategického projektu do výzvy ITI.  

18 bodů – Příprava strategického projektu je ve fázi, kdy má žadatel uzavřenou smlouvu.  
20 bodů – Příprava strategického projektu je ve fázi, kdy je projekt již ve fyzické realizaci, tzn. stavba byla již zahájena.  

Zajištění financování projektu 
0 bodů – Strategický projekt nemá schválené finanční prostředky na realizaci projektu.  
5 bodů – Strategický projekt má schválené finanční prostředky na realizaci projektu.  

Majetkoprávní vztahy související 
s projektem (pro stavební projekty) 

ANO x NE - Vypořádané majetkoprávní vztahy související se strategickým projektem, tzn. pozemky ve vlastnictví žadatele, vyřešené 
smluvní vztahy po dobu realizace a udržitelnosti projektu.  

Termín realizace projektu 

0 bodů – Strategický projekt má termín fyzické realizace/proplácení projektu nastaven až od 1. 1. 2027. Údaj žadatel uvádí ve formuláři 
strategického projektu.   

2 body – Strategický projekt má termín fyzické realizace/proplácení projektu nastaven v rozmezí od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2026. Údaj 
žadatel uvádí ve formuláři strategického projektu.   

5 body – Strategický projekt má termín fyzické realizace/proplácení projektu nastaven v rozmezí od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. Údaj 
žadatel uvádí ve formuláři strategického projektu.   

8 bodů – Strategický projekt má termín fyzické realizace/proplácení projektu nastaven v rozmezí od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Údaj 
žadatel uvádí ve formuláři strategického projektu.   

10 bodů – Strategický projekt má termín fyzické realizace/proplácení projektu nastaven do 31. 12. 2023. Údaj žadatel uvádí ve formuláři 
strategického projektu.   



 
Míra integrovanosti/strategičnosti 
projektu 

10 bodů – Projekt typu 1 – integrovanost projektu, význam pro aglomeraci jako celek, multiplikační efekt 
5 bodů – Projekt typu 2 – provázanost na další projekty, financovatelnost z dalších zdrojů, integrovanost řešení 

Prioritizace ze strany žadatelů 

 Žadatel prioritizuje své záměry v rámci každého specifického cíle IROP (1.1 egovernment, 2.2 veřejná prostranství, 4.1 
vzdělávání, 4.2 sociální infrastruktura a bydlení, 4.4 kultura a cestovní ruch) 

5 bodů - nejvyšší priorita 
3 body – vysoká priorita 
1 bod - nízká priorita 

 V případě předložení více projektů v rámci IROP se může použít pravidlo alokace na obyvatele = 6 016 Kč/na 1 
obyvatele, kdy bude umožněno žádat o projekty až do výše dvojnásobku alokace na obyvatele (př. obec 2700 
obyvatel možno žádat až do výše 32 468 400,- Kč). Pravidlo nebude využito v případě, kdy obec předkládá pouze 
jeden prioritní projekt. 

Indikátory 

0 – 10 bodů  
a)Počet bodů vychází z cílové hodnoty monitorovacího indikátoru výstupu (resp. rozdílem mezi výchozí a cílovou hodnotou). Pokud projekt 
naplňuje více monitorovacích indikátorů výstupu, je brán v potaz pouze „nejvýkonnější“ monitorovací indikátor, tedy ten indikátor, který 
k cílové hodnotě monitorovacích indikátorů uvedených ve výzvě přispívá nejvyšší měrou (podílem). 
Vzorec výpočtu: (Cílová hodnota indikátoru v projektu/Cílová hodnota indikátoru ve výzvě) * 10  
b)Počet bodů vychází z cílové hodnoty monitorovacího indikátoru výstupu s největší absolutní cílovou hodnotou stanovenou ve výzvě. 
V případě, že je ve výzvě stanoven pouze jeden monitorovací indikátor výstupu, je pro výpočet bodů použita právě jeho absolutní hodnota.  
Vzorec výpočtu: (Cílová hodnota indikátoru v projektu pro cílovou hodnotu indikátoru s nejvyšší absolutní hodnotou ve výzvě/Cílová 
hodnota indikátoru s nejvyšší absolutní hodnotou ve výzvě) * 10  

Efektivita  Indikátor s největší absolutní hodnotou 

 Indikátor s nejvyšším plnění v projektu 
a)Vzorec výpočtu: (Cílová hodnota indikátoru v projektu/Cílová hodnota indikátoru ve výzvě) je menší, rovno, větší než (Příspěvek EU 
v projektu/Příspěvek EU ve výzvě) 
Hodnotící škála: 
0 bodů – Podíl cílové hodnoty indikátoru v projektu a cílové hodnoty indikátoru ve výzvě je menší než podíl příspěvku EU v projektu a 

příspěvku EU ve výzvě. 
5 bodů – Podíl cílové hodnoty indikátoru v projektu a cílové hodnoty indikátoru ve výzvě je roven podílu příspěvku EU v projektu a příspěvku 

EU ve výzvě. 
10 bodů – Podíl cílové hodnoty indikátoru v projektu a cílové hodnoty indikátoru ve výzvě je větší než podíl příspěvku EU v projektu a 

příspěvku EU ve výzvě. 

Limit minimální výše výdajů na 
projekt 

10 000 000,- Kč, případně dle kritéria prioritizace žadatelů, může se lišit u různých typů aktivit 

*Žadatel dokládá čestným prohlášením 



 

 

Hodnotící kritéria ITI Liberecko – jablonecká aglomerace pro záměry OPŽP 

 

Název kritéria Bodové hodnocení 
Financovatelnost projektu dle 
zaměření OP 

ANO x NE - Projekt odpovídá zaměření aktivit a aktuálním podmínkám daného OP 

Projektová připravenost (pro 
stavební projekty)* 

5 bodů – Příprava strategického projektu je ve fázi, kdy je dokončena projektová dokumentace pro stavební povolení nebo dokumentace pro 
případy, kdy nepodléhá projekt stavebnímu povolení.  

10 bodů – Příprava strategického projektu je ve fázi, kdy je vydán souhlas s ohlášením stavby, územní souhlas, rozhodnutí, stavební povolení, 
společný územní souhlas a stavební povolení nebo potvrzení, že daný typ akce nepodléhá dalšímu posuzování (v tomto případě je 
doloženo vyjádření stavebního úřadu, že tento typ akce nepodléhá dalšímu posuzování ze strany stavebního úřadu). Veškerá 
potvrzení, souhlasy a rozhodnutí jsou platná ke dni podání strategického projektu do výzvy ITI.  

15 bodů – Příprava strategického projektu je ve fázi, kdy je vyhlášeno zadávací řízení veřejné zakázky na zhotovitele stavby. Příprava 
strategického projektu je ve fázi, kdy má žadatel uzavřenou smlouvu.  

20 bodů – Příprava strategického projektu je ve fázi, kdy je projekt již ve fyzické realizaci, tzn. stavba byla již zahájena.  

Zajištění financování projektu 
0 bodů – Strategický projekt nemá schválené finanční prostředky na realizaci projektu.  
5 bodů – Strategický projekt má schválené finanční prostředky na realizaci projektu.  

Termín realizace projektu 

0 bodů – Strategický projekt má termín fyzické realizace projektu nastaven až od 1. 1. 2027. Údaj žadatel uvádí ve formuláři strategického 
projektu.   

2 body – Strategický projekt má termín fyzické realizace projektu nastaven v rozmezí od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2026. Údaj žadatel uvádí ve 
formuláři strategického projektu.   

5 body – Strategický projekt má termín fyzické realizace projektu nastaven v rozmezí od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. Údaj žadatel uvádí ve 
formuláři strategického projektu.   

8 bodů – Strategický projekt má termín fyzické realizace projektu nastaven v rozmezí od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Údaj žadatel uvádí ve 
formuláři strategického projektu.   

10 bodů – Strategický projekt má termín fyzické realizace projektu nastaven do 31. 12. 2023. Údaj žadatel uvádí ve formuláři strategického 
projektu.   

*Žadatel dokládá čestným prohlášením 

 

 



 

 

Hodnotící kritéria ITI Liberecko – jablonecká aglomerace pro záměry OPZ+ 

 

Název kritéria Bodové hodnocení 
Financovatelnost projektu dle 
zaměření OP 

 ANO x NE - Projekt odpovídá zaměření aktivit a aktuálním podmínkám daného OP 

Integrovanost 
 ANO x NE – jedná se o navazující projekt 
 ANO x NE – projekt doplňuje investiční aktivitu ze současného nebo minulého období 

Zajištění financování projektu  ANO x NE - strategický projekt má zajištěné finanční prostředky na spolufinancování projektu.  

Limit minimální výše výdajů na 
projekt 

10 000 000,- Kč 

 


